
diário oficial Nº 35.797  121Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2024

MuNicíPioS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAtoS DE coNtRAtoS 

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2022/1228-001-PMA 
PREGão ELEtRôNico Nº 004/2023-PE-PMA 

objeto: aquisição de Produtos Pecuários, agrícolas, Piscicultura e Pesca, 
para atender às necessidades da secretaria Municipal de agricultura, Pecu-
ária, abastecimento e Pesca de abaetetuba/Pa. contratante: Município de 
abaetetuba/Pa, cNPj 05.105.127/0001-99, com interveniência da secreta-
ria Municipal de agricultura, abastecimento, Pecuária e Pesca - seMagri. 
coNtrato adM. Nº 150224-001. contratada: aliança comercio de Produtos 
alimenticios eireli, cNPj: 28.883.686/0001-25. o valor deste contrato é de r$ 
1.189.717,21 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, setecentos e dezessete 
reais e vinte e um centavos). vigência: 15/02/2024 à 15/02/2025. francine-
ti Maria Rodrigues carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba.

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2022/1228-001-PMA 
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico Nº 004/2023-PE-PMA 

objeto: aquisição de Produtos Pecuários, agrícolas, Piscicultura e Pesca, para 
atender às necessidades da secretaria Municipal de agricultura, Pecuária, 
abastecimento e Pesca de abaetetuba/Pa. contratante: Município de abaete-
tuba/Pa, cNPj 05.105.127/0001-99, com interveniência da secretaria Muni-
cipal de agricultura, abastecimento, Pecuária e Pesca - seMagri. coNtrato 
adM. Nº 150224-002. contratada: fortal serviços especializados locação e 
Produção eireli epp, cNPj: 14.177.574/0001-44. o valor deste contrato é de 
r$ 201.583,20 (duzentos e um mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte 
centavos). vigência: 15/02/2024 à 15/02/2025. francineti Maria Rodri-
gues carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba.

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2022/1228-001-PMA 
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico Nº 004/2023-PE-PMA 

objeto: aquisição de Produtos Pecuários, agrícolas, Piscicultura e Pesca, para 
atender às necessidades da secretaria Municipal de agricultura, Pecuária, 
abastecimento e Pesca de abaetetuba/Pa. contratante: Município de abaete-
tuba/Pa, cNPj 05.105.127/0001-99, com interveniência da secretaria Muni-
cipal de agricultura, abastecimento, Pecuária e Pesca - seMagri. coNtrato 
adM. Nº 150224-003. contratada: j. l. r. araújo comércio e serviços, cNPj: 
83.913.665/0001-13. o valor deste contrato é de r$ 709.604,48 (setecentos 
e nove mil, seiscentos e quatro reais e quarenta e oito centavos). vigência: 
15/02/2024 à 15/02/2025. francineti Maria Rodrigues carvalho - Pre-
feita Municipal de Abaetetuba.

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2022/1228-001-PMA
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico Nº 004/2023-PE-PMA 

objeto: aquisição de Produtos Pecuários, agrícolas, Piscicultura e Pesca, 
para atender às necessidades da secretaria Municipal de agricultura, Pecu-
ária, abastecimento e Pesca de abaetetuba/Pa. contratante: Município de 
abaetetuba/Pa, cNPj 05.105.127/0001-99, com interveniência da secreta-
ria Municipal de agricultura, abastecimento, Pecuária e Pesca - seMagri. 
coNtrato adM. Nº 150224-004. contratada: só rações distribuidora - Me, 
cNPj: 20.852.537/0001-97. o valor deste contrato é de r$ 32.801,04 (trinta 
e dois mil, oitocentos e um reais e quatro centavos). vigência: 15/02/2024 à 
15/02/2025. francineti Maria Rodrigues carvalho - Prefeita Municipal 
de Abaetetuba.

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2022/1228-001-PMA 
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico Nº 004/2023-PE-PMA 

objeto: aquisição de Produtos Pecuários, agrícolas, Piscicultura e Pesca, 
para atender às necessidades da secretaria Municipal de agricultura, Pecu-
ária, abastecimento e Pesca de abaetetuba/Pa. contratante: Município de 
abaetetuba/Pa, cNPj 05.105.127/0001-99, com interveniência da secretaria 
Municipal de agricultura, abastecimento, Pecuária e Pesca - seMagri. coN-
trato adM. Nº 150224-005. contratada: Weemac Máquinas e equipamentos 
epp, cNPj: 15.249.381/0001-14. o valor deste contrato é de r$ 35.725,00 
(trinta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais). vigência: 15/02/2024 à 
15/02/2025. francineti Maria Rodrigues carvalho - Prefeita Municipal 
de Abaetetuba.

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2023/1124-002-PMA 
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico Nº 051/2023 

objeto: contratação de Pessoa jurídica para fornecimentos de Motores ra-
beta (rabudo) - 6,5 HP, horizontal, monocilíndrico, 4 tempos, refrigerado 
a ar, incluindo rabeta com comprimento 2,20m. contratante: Município de 
abaetetuba/Pa, cNPj 05.105.127/0001-99, com interveniência da secretaria 
Municipal de agricultura, abastecimento, Pecuária e Pesca - seMagri. coN-
trato adM. Nº 170424-001. contratada: j. l. r. araujo comercio e serviços, 
cNPj: 83.913.665/0001-13. o valor deste contrato é de r$ 557.400,00 (qui-
nhentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos reais). vigência: 17/04/2024 à 
17/04/2025. francineti Maria Rodrigues carvalho - Prefeita Municipal 
de Abaetetuba.

Protocolo: 1066422

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE AuRoRA Do PARÁ
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 016/2024/PMAP 
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de peças de 
reparo e manutenção das maquinas e tratores agrícolas, objetivando atender 
as necessidades da secretaria municipal agricultura da prefeitura de aurora do 
Pará. a sessão pública de Pregão eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 09/05/2024, às 08:30 horas. o 
edital estará disponível nos sites: o edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia tassi-
la farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1066425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

oRDEM DE SERviçoS Nº 001/2024 - fMS, secretaria Municipal de saúde 
de brasil Novo - refereNte À Prestação de serviço de reformas e pequenos 
reparos, em ambientes públicos diversos em atendimento as necessidades do 
fundo Municipal de saúde de brasil Novo/Pa. referêNcia: Pregão eletrônico 
srP 016/2023. contrato de Prestação de serviços nº 008/2024 - fMs. valor 
global da ordem de serviço r$ 14.109,22 (catorze mil, cento e nove reais e 
vinte e dois centavos), global a serem pagos conforme medição, à empresa 
eMPreiteira cardoso de soUza ltda, cNPj: 03.902.663/0001-90. data 
da assinatura 01/04/2024. Prazo de execução; 30 dias.
oRDEM DE SERviçoS Nº 002/2024 - fMS, secretaria Municipal de saúde 
de brasil Novo - refereNte À Prestação de serviço de reformas e pequenos 
reparos, em ambientes públicos diversos em atendimento as necessidades do 
fundo Municipal de saúde de brasil Novo/Pa. referêNcia: Pregão eletrônico 
srP 016/2023. contrato de Prestação de serviços nº 008/2024 - fMs. valor 
global da ordem de serviço r$ 14.398,20 (catorze mil, trezentos e noventa 
e oito reais e vinte centavos), global a serem pagos conforme medição, à em-
presa eMPreiteira cardoso de soUza ltda, cNPj: 03.902.663/0001-90. 
data da assinatura 03/04/2024. Prazo de execução; 30 dias.

ELYSSoN LEoNARDE KLoSS
secretário Municipal de saúde

Protocolo: 1066427

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
AviSo DE HoMoLoGAção 

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 053/2023-PMc 
HoMoLoGo A LicitAção NA MoDALiDADE PREGão ELEtRôNico SRP 
Nº 053/2023- PMc que tem por objeto: registro de Preço Para futura e 
eventual aquisição de Materiais impressos Para atender as demandas da 
Prefeitura de cametá-Pa, e com base no relatório da comissão Permanen-
te de licitação e Parecer da assessoria jurídica do município adjUdico/
HoMologo seu objeto a e. de s. Pompeu, cNPj nº 34.058.766/0001-49, 
Valor Total R$  149.958,50; Gráfica e Editora Nascimento Ltda, CNPJ nº 
01.242.194/0001-02, valor total r$  304.685,00; M. santos guimarães ltda, 
cNPj nº 23.936.281/0001-94, valor total r$  509.526,00; para que produza 
os efeitos legais aos termos do art. 43, inciso vi da lei federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. data da Homologação: 04/04/2024. 
ordenador: victor correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá.

ExtRAtoS DE coNtRAtoS 
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 046/2023-PMc 

objeto: registro de Preços Para futura e eventual contratação de empresa 
especializada Para aquisição de Peças e Material de consumo de informática, 
destinados ao atendimento das Necessidades desta Prefeitura Municipal e 
suas secretarias. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNtRAto Nº 19.PE.046/2023-PMc/SEMED. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá/secretaria Municipal de educação/fundo Municipal de edu-
cação, cnpj nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. val. 
Magist. fUNdeb cametá, cNPj Nº 31.480.157/0001-95. contratada W. do s. 
c. barra, cNPj nº 05.724.970/0001-53, valor total r$ 407.361,10. vigência: 
26/03/2024 a 26/03/2025. ordenador: Enio de carvalho. 
coNtRAto Nº 20.PE.046/2023-PMc/SMS. contratante: Prefeitura Muni-
cipal de cametá/ secretaria Municipal de saúde, cNPj nº 11.311.333/0001-

mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com

